АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2012  № 2337-адм
О наделении муниципального казен-ного транспортно-хозяйственного уч-реждения Администрации города Смоленска, подведомственного Ад-министрации города Смоленска, бюджетными полномочиями по осуществлению функций админи-стратора доходов бюджета города Смоленска в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Смоленска от 10.04.2008 № 448-адм «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Смоленска, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями»
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить муниципальное казенное транспортно-хозяйственное учреждение Администрации города Смоленска (М.Н. Черепов), подведомственное Администрации города Смоленска, бюджетными полномочиями по осуществлению функций администратора доходов бюджета города Смоленска в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов (далее – Администратор доходов бюджета города Смоленска).
2. Администратору доходов бюджета города Смоленска:

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
2

принимать решения о возврате излишне уплаченных (взысканных)     платежей в бюджет, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление    такого    возврата    и    процентов,   начисленных  на  излишне

взысканные суммы, и представлять поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимать решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;

 осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным  кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Закрепить за Администратором доходов бюджета города Смоленска следующие коды бюджетной классификации согласно приложению.

4. Администратору доходов бюджета города Смоленска довести до сведения плательщиков реквизиты счетов, открытых в Управлении Федерального казначейства по Смоленской области для учета доходов, распределяемых между бюджетами, на которые зачисляются доходы, администрируемые подведомственными учреждениями, и другие реквизиты, необходимые для расчетных документов, а также порядок заполнения платежных поручений на перечисление платежей в бюджетную систему Российской Федерации.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее  постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев

Приложение
к постановлению Администрации города Смоленска
от 26.12.2012  № 2337-адм
Коды бюджетной классификации
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной классификации

	902
	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

	902
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских округов

	902
	1 16 23041 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодо-приобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов

	902
	1 16 32000 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого  использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

	902
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	902
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	902
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов